

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名: 東みよし町

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	44,532,532,887	固定負債	11,672,055,181
有形固定資産	39,835,161,304	地方債等	10,101,041,080
事業用資産	11,824,760,820	長期未払金	82,708,763
土地	4,952,971,048	退職手当引当金	1,335,976,849
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	152,328,489
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,640,642,819
建物	18,668,472,496	1年内償還予定地方債等	1,462,991,819
建物減価償却累計額	-12,290,921,495	未払金	41,846,197
建物減損損失累計額	-15,908,104	未払費用	3,572,697
工作物	692,533,138	前受金	-
工作物減価償却累計額	-242,615,385	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-3,242,922	賞与等引当金	109,451,696
船舶	-	預り金	16,296,017
船舶減価償却累計額	-	その他	6,484,393
船舶減損損失累計額	-	負債合計	13,312,698,000
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	49,205,947,943
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-11,140,708,675
航空機	-	他団体出資等分	-2,382,049
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	28,491,862		
その他減価償却累計額	-28,334,551		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	63,314,733		
インフラ資産	27,411,277,389		
土地	739,816,767		
土地減損損失累計額	-		
建物	786,445,634		
建物減価償却累計額	-472,208,562		
建物減損損失累計額	-		
工作物	48,469,198,792		
工作物減価償却累計額	-22,192,879,958		
工作物減損損失累計額	-		
その他	16,332,983		
その他減価償却累計額	-4,156,474		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	68,728,207		
物品	2,487,732,918		
物品減価償却累計額	-1,885,304,552		
物品減損損失累計額	-3,305,271		
無形固定資産	48,643,213		
ソフトウェア	28,117,715		
その他	20,525,498		
投資その他の資産	4,648,728,370		
投資及び出資金	259,145,935		
有価証券	-		
出資金	259,145,935		
その他	-		
長期延滞債権	66,490,525		
長期貸付金	-		
基金	4,326,848,776		
減債基金	232,000		
その他	4,326,616,776		
その他	203,280		
徴収不能引当金	-3,960,146		
流動資産	6,843,022,332		
現金預金	2,112,764,163		
未収金	52,063,406		
短期貸付金	-		
基金	4,673,415,056		
財政調整基金	3,393,894,056		
減債基金	1,279,521,000		
棚卸資産	7,878,399		
その他	588,388		
徴収不能引当金	-3,687,080		
繰延資産	-	純資産合計	38,062,857,219
資産合計	51,375,555,219	負債及び純資産合計	51,375,555,219

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 東みよし町

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	12,608,457,702
業務費用	5,658,847,435
人件費	1,810,003,928
職員給与費	1,503,380,021
賞与等引当金繰入額	109,451,696
退職手当引当金繰入額	12,909,314
その他	184,262,897
物件費等	3,586,519,727
物件費	1,730,733,857
維持補修費	402,827,786
減価償却費	1,452,936,282
その他	21,802
その他の業務費用	262,323,780
支払利息	57,840,959
徴収不能引当金繰入額	4,442,622
その他	200,040,199
移転費用	6,949,610,267
補助金等	6,191,299,566
社会保障給付	737,708,204
その他	20,374,560
経常収益	852,795,306
使用料及び手数料	345,329,821
その他	507,465,485
純経常行政コスト	11,755,662,396
臨時損失	786,873,160
災害復旧事業費	16,178,958
資産除売却損	54,310,278
損失補償等引当金繰入額	-
その他	716,383,924
臨時利益	29,431,676
資産売却益	249,998
その他	29,181,678
純行政コスト	12,513,103,880

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 東みよし町

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	37,677,435,867	49,765,086,806	-12,102,650,939	15,000,000
純行政コスト(△)	-12,513,103,880		-12,510,994,069	-2,109,811
財源	12,891,505,683		12,891,505,683	-
税収等	7,837,776,019		7,837,776,019	-
国県等補助金	5,053,729,664		5,053,729,664	-
本年度差額	378,401,803		380,511,614	-2,109,811
固定資産等の変動(内部変動)		-619,984,832	619,984,832	
有形固定資産等の増加		833,638,241	-833,638,241	
有形固定資産等の減少		-1,497,690,440	1,497,690,440	
貸付金・基金等の増加		772,702,905	-772,702,905	
貸付金・基金等の減少		-728,635,538	728,635,538	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-27,047,641	-27,047,641		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			15,272,238	-15,272,238
比例連結割合変更に伴う差額	28,780,001	77,846,052	-49,066,051	-
その他	5,287,189	10,047,558	-4,760,369	
本年度純資産変動額	385,421,352	-559,138,863	961,942,264	-17,382,049
本年度末純資産残高	38,062,857,219	49,205,947,943	-11,140,708,675	-2,382,049

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 東みよし町

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	11,171,553,862
業務費用支出	4,213,185,195
人件費支出	1,811,922,062
物件費等支出	2,144,430,343
支払利息支出	57,840,959
その他の支出	198,991,831
移転費用支出	6,958,368,667
補助金等支出	6,191,299,566
社会保障給付支出	737,708,204
その他の支出	29,132,960
業務収入	12,645,553,333
税込等収入	7,815,201,669
国県等補助金収入	4,097,253,859
使用料及び手数料収入	348,058,941
その他の収入	385,038,864
臨時支出	708,023,855
災害復旧事業費支出	16,178,958
その他の支出	691,844,897
臨時収入	763,715,844
業務活動収支	1,529,691,460
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,605,163,783
公共施設等整備費支出	848,748,239
基金積立金支出	756,415,544
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	910,646,174
国県等補助金収入	170,271,224
基金取崩収入	706,023,448
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	10,156,172
その他の収入	24,195,330
投資活動収支	-694,517,609
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,383,539,984
地方債等償還支出	1,377,668,524
その他の支出	5,871,460
財務活動収入	855,694,000
地方債等発行収入	836,169,000
その他の収入	19,525,000
財務活動収支	-527,845,984
本年度資金収支額	307,327,867
前年度末資金残高	1,828,098,777
比例連結割合変更に伴う差額	-37,095,366
本年度末資金残高	2,098,331,278
前年度末歳計外現金残高	12,292,334
本年度歳計外現金増減額	2,140,551
本年度末歳計外現金残高	14,432,885
本年度末現金預金残高	2,112,764,163